С одержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШТСОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАКЫ

0Ф 0 ТСАЛАЬЫ
ТСАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА

« ^ > >

ТСАРАР

апрель 20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« У /» апреля 20

Администрация ГО г. Уфа РБ 418 от 11.04.2017 Контрольная дата:

о  внесении изменений в постановление
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан от 28
июня 2012 года № 2910 «Об утверждении
административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги
«Выдача копий муниципальных правовых
актов Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан»

В связи со структурными изменениями в организационно-контрольном
управлении Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, в целях приведения муниципальных нормативных правовых
актов Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан в соответствии с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан от 28 июня 2012 года № 2910 «Об
утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача копий муниципальных правовых актов
Администрации городского круга город Уфа Республики Башкортостан»
следующие изменения:

1.1 заменить по тексту административного регламента наименования:
- «сектор организации документооборота отдела делопроизводства» па

«отдел делопроизводства»;
- «сектор писем и приема граждан» на «отдел по работе с обрашепиями

граждан».

С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Администрация ГО г. Уфа РБ 418 от 11.04.2017 Контрольная дата:

1.2. изложить пункт «Требования к помещениям, где предоставляются
муниципальные услуги» раздела административного регламента «2. Стандарт
предоставления муниципальной услуги» в новой редакции (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан А.М. Бакиеву.

С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ от « 2017 г.

Требования к
помещениям,
где
предоставляются
муниципальные
услуги

3. Предоставление муниципальной услуги
осуществляется в специально выделенном для этих целей
помещении Администрации -  приемной граждан
Администрации.

На здании рядом с входом размещена
информационная табличка (вывеска), содержащая
следующую информацию:

- наименование органа;
- аншлаг с указанием адреса нахождения.
Фасад здания Администрации оборудован

осветительными приборами, позволяющими посетителям
ознакомиться с информационными табличками.

Для заявителя, находящегося на приеме,
предусмотрено место для раскладки документов.

Для заявителей обеспечено удобство с точки зрения
пешеходной доступности от остановок общественного
транспорта.

Организована стоянка (парковка) для личного
автомобильного транспорта заявителей возле здания
Администрации, в котором размещено помещение
приема и выдачи документов. За пользование стоянкой
(парковкой) с заявителей плата не взимается.

Для парковки специальных автотранспортных
средств инвалидов выделены места, которые не должны
занимать иные транспортные средства.

Входная группа в помещении оснащена кнопкой
вызова специалистов для маломобильных групп граждан.
Вход в помещение приема и выдачи документов
обеспечен свободный, беспрепятственный доступ
заявителей, в том числе передвигающихся на инвалидных
колясках. Вход в помещение, в котором предоставляется
муниципальная услуга, оборудован пандусами,
поручнями, платформой подъемной с наклонным
перемещением для преодоления лестничных маршей
инвалидов с поражением опорно-двигательного аппарага,
в том числе на креслах-колясках, а также специальными
приспособлениями, позволяющими обеспечить
беспрепятственный доступ и передвижение инвалидов, в
соответствии с законодательством Российской

Администрация ГО г. Уфа РБ 418 от 11.04.2017 Контрольная дата:

С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Федерации о социальной защите инвалидов. Помещение
оборудовано пандусами, специальными ограждениями и
перилами, обеспечивающими беспрепятственное
передвижение и разворот инвалидных колясок. Места
обслуживания инвалидов обеспечивают возможность
беспрепятственного подъезда и поворота инвалидных
колясок.

В коридорах здания по ходу движения установлены
световые тактильные напольные покрытия и тактильные
таблички. В здании установлен пассажирский лифт для
перемещения между этажами

Инвалидам в целях обеспечения доступности
муниципальной услуги оказывается помощь в
преодолении различных барьеров, препятствующих в
получении ими муниципальной услуги наравне с другими
лицами. Инвалидам, имеющим стойкие расстройства
функции зрения, и другим лицам с ограниченными
физическими возможностями при необходимости
обеспечивается специалистами, принимаемыми в
приемной граждан Администрации, сопровождение и
помощь по передвижению в помещении.

Обеспечивается допуск в здание Администрации и
помещение, в котором предоставляется муниципальная
услуга, сурдопереводчика (тифлосурдопереводчика), а
также допуск и размещение собаки-проводника при
наличии документа, подтверждающего ее специальное
обучение.

Управляющий делами
Администрации городского
округа город Уфа
Республики Бащкортостан А.М. Бакиева

Администрация ГО г. Уфа РБ 418 от 11.04.2017 Контрольная дата: